船舶工程学院关于院级学生组织换届的请示

校团委：

根据校团委《关于做好2022年度校级、院级学生组织换届工作的通知》要求，我院团委现将换届有关情况请示如下：

1、 院级学生组织机构设置
	团委
	职务
	常务副书记
	副书记
	部门名称
	部长
	副部长
	其他

	职数
	1
	2
	组织部
	1
	4
	8

	宣传部
	1
	2
	5

	小红帽实践部
	1
	4
	8

	小红帽志工部
	1
	4
	8

	新媒体部
	1
	2
	7

	综事部
	1
	4
	8

	科协竞赛部
	1
	4
	10

	科协立项部
	1
	4
	10

	科协培训部
	1
	4
	10

	创业指导中心
	1
	4
	10

	社团管理中心
	1
	1
	1

	学生会
	职务
	主席团成员

	部门名称
	部长
	副部长
	其他

	职数
	3

	办公室
	1
	3
	0

	权益部
	1
	3
	0

	文艺部
	1
	3
	0

	体育体质部
	1
	4
	0

	学习部
	1
	3
	0

	拓展部
	1
	3
	0

	研究生会
	职务
	主席团成员

	部门名称
	部长
	副部长
	其他

	职数
	3

	办公室
	1
	1
	0

	文艺体育中心
	1
	2
	0

	文化科创中心
	1
	2
	0

	生活权益中心
	1
	2
	0

	宣传中心
	1
	2
	0

	就业指导中心
	1
	1
	0

二、岗位选拔条件

（一）基本条件：

1.热爱学生工作，能够认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，理想信念坚定，作风正派，原则性强，有较强的组织纪律性，能够在学生中起到模范带头作用；

2.坚持解放思想，实事求是，与时俱进，开拓创新，讲实话、办实事、求实效，有广泛的群众基础，有强烈的事业心、责任感和奉献精神；

3.能够正确处理学习和工作关系，有较强的学习能力，学业成绩优良；
4.具有良好的综合素质，工作积极，认真负责，踏实肯干，热心服务，具有较强的组织协调能力、沟通表达能力、文字写作能力和团队协作意识，能够创新开展工作；
5.有良好的思想政治素养，且前两学期思想政治理论课成绩良好。

（二）其他任职资格

1. 担任学生组织主要负责人的，原则上应当具有至少2年的学生组织工作经历，担任过副部长（班长或团支书）职务，其中团委副书记、学生会主席团成员、研究生会主席团成员原则上应为中共党员（含预备党员）；
2. 担任学生组织部长职务的，应当具有至少1年的学生组织工作经历；

3. 任职前两个学期学习成绩原则上在班级排名前50%（学生会、研究生会成员综合测评成绩须在专业排名前30%），且必须75分以上，无挂科；
三、选拔程序

1.申报人员填写电子版学生组织工作人员竞聘申报表（附件1），并于6月10日前按申报部门分别提交该申请表至以下邮箱：chuanyuantw@163.com（团委）、cbgcxybgs@163.com（学生会） heucyyh@163.com（研究生会）；

2.审核申报人员资格，并于6月11日前完成答辩通知反馈；

3.收到答辩通知的人员自备纸质版申报表，于6月16日15时至船海楼315会议室进行面试（可自备PPT）；

4. 新一届共青团哈尔滨工程大学船舶工程学院委员会将于6月15日召开的团员代表大会选举产生；船舶工程学院学生会主席团成员将于6月8日学生代表大会上进行选举；船舶工程学院研究生会组织主席团成员将于9月15日研究生代表大会上进行选举。

共青团哈尔滨工程大学船舶工程学院委员会

2022年5月27日

附件1

学生组织工作人员竞聘申报表（参考样例）
	姓  名

	出生年月

	性别

	照
片

	政治面貌

	籍  贯

	民族

	所在学院

	班  级

	现任职务

	学  号

	申报岗位

	联系电话

	个人简历及主要工作业绩

	奖励或处分

	学习成绩
	前两学期：（1）   （2）
	学习成绩排名/专业人数
	前两学期：（1） / （2） /

	综合成绩
	前两学期：（1）   （2）
	综合成绩排名/专业人数
	前两学期：（1） / （2） /

	思想政治理论课成绩

	所在团支部意见
	团支部书记签字：

                                      年    月    日

	学院团委意见
	                                     （盖  章）

团委书记签字：

                                      年    月    日

	资格审查意见
	                                      年    月    日

	评议组意见
	                                      年    月    日